

Konzernzwischenabschluss

Gewinn- und Verlustrechnung	30
Gesamtergebnisrechnung	30
Bilanz	35
Kapitalflussrechnung	38
Eigenkapitalveränderungsrechnung	41
Segmentberichterstattung	44
Verkürzter Konzernanhang	45
Versicherung der gesetzlichen Vertreter	60
Bescheinigung nach prüferischer Durchsicht	61

Gewinn- und Verlustrechnung HHLA-Konzern

in T€	1–6 2025	1–6 2024	4–6 2025	4–6 2024
Umsatzerlöse	884.521	760.315	448.918	396.679
Bestandsveränderungen	- 2.738	2.230	585	655
Aktivierete Eigenleistungen	4.219	4.597	2.219	2.174
Sonstige betriebliche Erträge	30.278	24.417	14.589	14.433
Materialaufwand	- 302.852	- 258.210	- 147.690	- 135.567
Personalaufwand	- 339.899	- 300.190	- 174.464	- 149.927
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 108.327	- 90.106	- 54.223	- 46.981
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)	165.202	143.053	89.934	81.466
Abschreibungen	- 85.850	- 84.201	- 43.126	- 40.052
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	79.352	58.852	46.809	41.413
Ergebnis der nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	2.552	2.902	1.429	1.485
Zinserträge	6.678	2.902	2.963	1.228
Zinsaufwendungen	- 37.711	- 28.313	- 20.533	- 13.400
Finanzergebnis	- 28.481	- 22.509	- 16.141	- 10.686
Ergebnis vor Steuern (EBT)	50.870	36.344	30.667	30.728
Ertragsteuern	- 18.745	- 12.959	- 11.729	- 10.599
Ergebnis nach Steuern	32.126	23.385	18.940	20.128
davon nicht beherrschende Anteile	13.056	10.181	7.736	5.817
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	19.070	13.204	11.204	14.312
Ergebnis je Aktie, unverwässert und verwässert, in €				
Gesamtkonzern	0,25	0,18	0,15	0,19
Teilkonzern Hafenlogistik	0,21	0,12	0,13	0,17
Teilkonzern Immobilien	1,40	1,61	0,63	0,78

Gesamtergebnisrechnung HHLA-Konzern

in T€	1–6 2025	1–6 2024	4–6 2025	4–6 2024
Ergebnis nach Steuern	32.126	23.385	18.940	20.128
Bestandteile, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	17.012	14.519	3.130	11.015
Latente Steuern	- 5.374	- 4.605	- 1.012	- 3.557
Summe	11.638	9.915	2.117	7.459
Bestandteile, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Cashflow-Hedges	- 511	- 30	- 1.170	- 11
Differenz aus der Fremdwährungsumrechnung	- 235	- 719	- 591	- 172
Latente Steuern	- 2	- 126	346	- 22
Übrige	110	114	59	57
Summe	- 639	- 761	- 1.357	- 149
Direkt im Eigenkapital erfasste Erträge und Aufwendungen	10.999	9.154	760	7.310
Gesamtergebnis	43.125	32.539	19.700	27.439
davon nicht beherrschende Anteile	13.473	10.407	7.771	5.957
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	29.652	22.132	11.929	21.482

Gewinn- und Verlustrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	1–6 2025 Konzern	1–6 2025 Hafenlogistik	1–6 2025 Immobilien	1–6 2025 Konsolidierung
Umsatzerlöse	884.521	865.746	23.380	- 4.604
Bestandsveränderungen	- 2.738	- 2.738	0	0
Aktivierete Eigenleistungen	4.219	3.610	0	609
Sonstige betriebliche Erträge	30.278	27.501	3.788	- 1.011
Materialaufwand	- 302.852	- 298.754	- 4.463	365
Personalaufwand	- 339.899	- 338.448	- 1.451	0
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 108.327	- 103.541	- 9.427	4.641
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)	165.202	153.375	11.827	0
Abschreibungen	- 85.850	- 80.953	- 5.085	188
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	79.352	72.421	6.743	188
Ergebnis der nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	2.552	2.552	0	0
Zinserträge	6.678	5.984	703	- 10
Zinsaufwendungen	- 37.711	- 35.450	- 2.271	10
Finanzergebnis	- 28.481	- 26.913	- 1.568	0
Ergebnis vor Steuern (EBT)	50.870	45.508	5.175	188
Ertragsteuern	- 18.745	- 17.169	- 1.528	- 48
Ergebnis nach Steuern	32.126	28.339	3.646	141
davon nicht beherrschende Anteile	13.056	13.056	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	19.070	15.283	3.787	
Ergebnis je Aktie, unverwässert und verwässert, in €	0,25	0,21	1,40	

Gesamtergebnisrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	1–6 2025 Konzern	1–6 2025 Hafenlogistik	1–6 2025 Immobilien	1–6 2025 Konsolidierung
Ergebnis nach Steuern	32.126	28.339	3.646	141
Bestandteile, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	17.012	16.838	175	
Latente Steuern	- 5.374	- 5.318	- 56	
Summe	11.638	11.520	119	0
Bestandteile, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Cashflow-Hedges	- 511	- 568	56	
Differenz aus der Fremdwährungsumrechnung	- 235	- 235	0	
Latente Steuern	- 2	16	- 18	
Übrige	110	110	0	
Summe	- 639	- 677	38	0
Direkt im Eigenkapital erfasste Erträge und Aufwendungen	10.999	10.843	157	0
Gesamtergebnis	43.125	39.182	3.803	141
davon nicht beherrschende Anteile	13.473	13.473	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	29.652	25.708	3.944	

Gewinn- und Verlustrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	1–6 2024 Konzern	1–6 2024 Hafenlogistik	1–6 2024 Immobilien	1–6 2024 Konsolidierung
Umsatzerlöse	760.315	742.477	22.975	- 5.137
Bestandsveränderungen	2.230	2.230	0	0
Aktivierete Eigenleistungen	4.597	4.066	0	531
Sonstige betriebliche Erträge	24.417	20.870	4.583	- 1.036
Materialaufwand	- 258.210	- 253.890	- 4.717	397
Personalaufwand	- 300.190	- 298.774	- 1.415	0
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 90.106	- 85.673	- 9.678	5.245
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)	143.053	131.306	11.748	0
Abschreibungen	- 84.201	- 79.620	- 4.770	188
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	58.852	51.685	6.979	188
Ergebnis der nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	2.902	2.902	0	0
Zinserträge	2.902	1.595	1.371	- 64
Zinsaufwendungen	- 28.313	- 26.123	- 2.254	64
Finanzergebnis	- 22.509	- 21.625	- 883	0
Ergebnis vor Steuern (EBT)	36.344	30.060	6.096	188
Ertragsteuern	- 12.959	- 11.029	- 1.882	- 48
Ergebnis nach Steuern	23.385	19.031	4.213	141
davon nicht beherrschende Anteile	10.181	10.181	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	13.204	8.850	4.354	
Ergebnis je Aktie, unverwässert und verwässert, in €	0,18	0,12	1,61	

Gesamtergebnisrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	1–6 2024 Konzern	1–6 2024 Hafenlogistik	1–6 2024 Immobilien	1–6 2024 Konsolidierung
Ergebnis nach Steuern	23.385	19.031	4.213	141
Bestandteile, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	14.519	14.366	153	
Latente Steuern	- 4.605	- 4.555	- 49	
Summe	9.915	9.811	104	0
Bestandteile, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Cashflow-Hedges	- 30	- 86	56	
Differenz aus der Fremdwährungsumrechnung	- 719	- 719	0	
Latente Steuern	- 126	- 107	- 18	
Übrige	114	114	0	
Summe	- 761	- 799	38	0
Direkt im Eigenkapital erfasste Erträge und Aufwendungen	9.154	9.012	142	0
Gesamtergebnis	32.539	28.043	4.355	141
davon nicht beherrschende Anteile	10.407	10.407	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	22.132	17.636	4.496	

Gewinn- und Verlustrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	4-6 2025 Konzern	4-6 2025 Hafenlogistik	4-6 2025 Immobilien	4-6 2025 Konsolidierung
Umsatzerlöse	448.918	439.407	11.757	- 2.244
Bestandsveränderungen	585	585	0	0
Aktivierete Eigenleistungen	2.219	1.898	0	321
Sonstige betriebliche Erträge	14.589	13.475	1.610	- 496
Materialaufwand	- 147.690	- 145.649	- 2.219	178
Personalaufwand	- 174.464	- 173.727	- 737	0
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 54.223	- 51.660	- 4.803	2.240
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)	89.934	84.328	5.608	0
Abschreibungen	- 43.126	- 40.663	- 2.544	81
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	46.809	43.664	3.064	81
Ergebnis der nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	1.429	1.429	0	0
Zinserträge	2.963	2.662	310	- 10
Zinsaufwendungen	- 20.533	- 19.401	- 1.142	10
Finanzergebnis	- 16.141	- 15.309	- 832	0
Ergebnis vor Steuern (EBT)	30.667	28.355	2.231	81
Ertragsteuern	- 11.729	- 11.130	- 578	- 20
Ergebnis nach Steuern	18.940	17.225	1.652	62
davon nicht beherrschende Anteile	7.736	7.736	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	11.204	9.489	1.714	
Ergebnis je Aktie, unverwässert und verwässert, in €	0,15	0,13	0,63	

Gesamtergebnisrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	4-6 2025 Konzern	4-6 2025 Hafenlogistik	4-6 2025 Immobilien	4-6 2025 Konsolidierung
Ergebnis nach Steuern	18.940	17.225	1.652	62
Bestandteile, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	3.130	2.791	339	
Latente Steuern	- 1.012	- 903	- 109	
Summe	2.117	1.888	230	0
Bestandteile, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Cashflow-Hedges	- 1.170	- 1.198	28	
Differenz aus der Fremdwährungsumrechnung	- 591	- 591	0	
Latente Steuern	346	355	- 9	
Übrige	59	59	0	
Summe	- 1.357	- 1.375	19	0
Direkt im Eigenkapital erfasste Erträge und Aufwendungen	760	512	249	0
Gesamtergebnis	19.700	17.737	1.901	62
davon nicht beherrschende Anteile	7.771	7.771	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	11.929	9.966	1.964	

Gewinn- und Verlustrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	4-6 2024 Konzern	4-6 2024 Hafenlogistik	4-6 2024 Immobilien	4-6 2024 Konsolidierung
Umsatzerlöse	396.679	387.531	11.595	- 2.447
Bestandsveränderungen	655	655	0	0
Aktivierete Eigenleistungen	2.174	1.924	0	250
Sonstige betriebliche Erträge	14.433	12.394	2.545	- 506
Materialaufwand	- 135.567	- 133.235	- 2.553	221
Personalaufwand	- 149.927	- 149.162	- 764	0
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 46.981	- 44.383	- 5.079	2.481
Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)	81.466	75.724	5.744	0
Abschreibungen	- 40.052	- 37.761	- 2.373	81
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	41.413	37.961	3.371	81
Ergebnis der nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	1.485	1.485	0	0
Zinserträge	1.228	618	669	- 59
Zinsaufwendungen	- 13.400	- 12.362	- 1.097	59
Finanzergebnis	- 10.686	- 10.258	- 428	0
Ergebnis vor Steuern (EBT)	30.728	27.703	2.943	81
Ertragsteuern	- 10.599	- 9.679	- 901	- 19
Ergebnis nach Steuern	20.128	18.025	2.042	62
davon nicht beherrschende Anteile	5.817	5.817	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	14.312	12.208	2.104	
Ergebnis je Aktie, unverwässert und verwässert, in €	0,19	0,17	0,78	

Gesamtergebnisrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	4-6 2024 Konzern	4-6 2024 Hafenlogistik	4-6 2024 Immobilien	4-6 2024 Konsolidierung
Ergebnis nach Steuern	20.128	18.025	2.042	62
Bestandteile, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	11.015	10.905	110	
Latente Steuern	- 3.557	- 3.521	- 35	
Summe	7.459	7.384	75	0
Bestandteile, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgebucht werden können				
Cashflow-Hedges	- 11	- 39	28	
Differenz aus der Fremdwährungsumrechnung	- 172	- 172	0	
Latente Steuern	- 22	- 12	- 9	
Übrige	57	57	0	
Summe	- 149	- 167	19	0
Direkt im Eigenkapital erfasste Erträge und Aufwendungen	7.310	7.217	94	0
Gesamtergebnis	27.439	25.242	2.136	62
davon nicht beherrschende Anteile	5.957	5.957	0	
davon Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	21.482	19.284	2.198	

Bilanz HHLA-Konzern

in T€	30.06.2025	31.12.2024
AKTIVA		
Immaterielle Vermögenswerte	230.021	223.523
Sachanlagen	2.130.820	1.988.051
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	255.111	245.557
Nach der Equity-Methode bilanzierte Unternehmen	21.432	18.968
Langfristige finanzielle Vermögenswerte	35.640	34.768
Latente Steuern	118.409	117.311
Langfristiges Vermögen	2.791.433	2.628.178
Vorräte	35.613	37.978
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	225.354	188.635
Forderungen gegen nahestehende Unternehmen und Personen	105.292	85.636
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	6.518	7.766
Sonstige nicht finanzielle Vermögenswerte	56.553	52.183
Erstattungsansprüche aus Ertragsteuern	26.683	32.816
Zahlungsmittel, Zahlungsmitteläquivalente und kurzfristige Einlagen	250.366	250.786
Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte	0	0
Kurzfristiges Vermögen	706.378	655.799
Bilanzsumme	3.497.811	3.283.977
PASSIVA		
Gezeichnetes Kapital	75.220	75.220
Teilkonzern Hafenlogistik	72.515	72.515
Teilkonzern Immobilien	2.705	2.705
Kapitalrücklage	179.122	179.122
Teilkonzern Hafenlogistik	178.616	178.616
Teilkonzern Immobilien	506	506
Erwirtschaftetes Eigenkapital	556.124	539.306
Teilkonzern Hafenlogistik	482.712	469.681
Teilkonzern Immobilien	73.411	69.624
Kumuliertes übriges Eigenkapital	- 21.682	- 32.263
Teilkonzern Hafenlogistik	- 21.925	- 32.350
Teilkonzern Immobilien	244	87
Nicht beherrschende Anteile	74.099	62.380
Teilkonzern Hafenlogistik	74.099	62.380
Teilkonzern Immobilien	0	0
Eigenkapital	862.883	823.765
Pensionsrückstellungen	357.323	366.113
Sonstige langfristige Rückstellungen	115.961	120.183
Langfristige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	442.176	376.604
Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten	1.133.003	1.093.010
Langfristige nicht finanzielle Verbindlichkeiten	1.995	1.995
Latente Steuern	45.883	46.202
Langfristige Schulden	2.096.341	2.004.106
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	46.088	53.110
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	159.277	133.823
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	126.905	94.449
Kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten	111.445	94.499
Kurzfristige nicht finanzielle Verbindlichkeiten	82.782	69.670
Zahlungsverpflichtungen aus Ertragsteuern	12.090	10.556
Kurzfristige Schulden	538.587	456.106
Bilanzsumme	3.497.811	3.283.977

Bilanz HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	30.06.2025 Konzern	30.06.2025 Hafenlogistik	30.06.2025 Immobilien	30.06.2025 Konsolidierung
AKTIVA				
Immaterielle Vermögenswerte	230.021	229.982	39	0
Sachanlagen	2.130.820	2.105.729	13.946	11.145
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	255.111	9.218	266.286	- 20.393
Nach der Equity-Methode bilanzierte Unternehmen	21.432	21.432	0	0
Langfristige finanzielle Vermögenswerte	35.640	32.398	3.242	0
Latente Steuern	118.409	132.483	0	- 14.074
Langfristiges Vermögen	2.791.433	2.531.241	283.513	- 23.322
Vorräte	35.613	35.576	36	0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	225.354	223.816	1.538	0
Forderungen gegen nahestehende Unternehmen und Personen	105.292	43.087	63.995	- 1.790
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	6.518	6.274	243	0
Sonstige nicht finanzielle Vermögenswerte	56.553	54.179	2.374	0
Erstattungsansprüche aus Ertragsteuern	26.683	32.731	38	- 6.086
Zahlungsmittel, Zahlungsmitteläquivalente und kurzfristige Einlagen	250.366	249.784	582	0
Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte	0	0	0	0
Kurzfristiges Vermögen	706.378	645.448	68.807	- 7.876
Bilanzsumme	3.497.811	3.176.689	352.320	- 31.198
PASSIVA				
Gezeichnetes Kapital	75.220	72.515	2.705	0
Kapitalrücklage	179.122	178.616	506	0
Erwirtschaftetes Eigenkapital	556.124	482.712	80.356	- 6.945
Kumuliertes übriges Eigenkapital	- 21.682	- 21.925	244	0
Nicht beherrschende Anteile	74.099	74.099	0	0
Eigenkapital	862.883	786.018	83.810	- 6.945
Pensionsrückstellungen	357.323	352.975	4.348	0
Sonstige langfristige Rückstellungen	115.961	112.109	3.852	0
Langfristige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	442.176	437.395	4.781	0
Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten	1.133.003	962.871	170.132	0
Langfristige nicht finanzielle Verbindlichkeiten	1.995	1.995	0	0
Latente Steuern	45.883	39.810	22.449	- 16.376
Langfristige Schulden	2.096.341	1.907.154	205.563	- 16.376
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	46.088	35.044	11.043	0
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	159.277	144.030	15.248	0
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	126.905	122.983	5.712	- 1.790
Kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten	111.445	88.158	23.287	0
Kurzfristige nicht finanzielle Verbindlichkeiten	82.782	81.068	1.714	0
Zahlungsverpflichtungen aus Ertragsteuern	12.090	12.233	5.942	- 6.086
Kurzfristige Schulden	538.587	483.517	62.947	- 7.876
Bilanzsumme	3.497.811	3.176.689	352.320	- 31.198

Bilanz HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	31.12.2024 Konzern	31.12.2024 Hafenlogistik	31.12.2024 Immobilien	31.12.2024 Konsolidierung
AKTIVA				
Immaterielle Vermögenswerte	223.523	223.492	31	0
Sachanlagen	1.988.051	1.963.214	13.481	11.356
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	245.557	10.137	256.212	- 20.792
Nach der Equity-Methode bilanzierte Unternehmen	18.968	18.968	0	0
Langfristige finanzielle Vermögenswerte	34.768	30.935	3.833	0
Latente Steuern	117.311	128.627	0	- 11.316
Langfristiges Vermögen	2.628.178	2.375.373	273.557	- 20.752
Vorräte	37.978	37.949	29	0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	188.635	187.621	1.013	0
Forderungen gegen nahestehende Unternehmen und Personen	85.636	20.563	66.680	- 1.607
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	7.766	7.659	107	0
Sonstige nicht finanzielle Vermögenswerte	52.183	51.110	1.073	0
Erstattungsansprüche aus Ertragsteuern	32.816	38.437	38	- 5.658
Zahlungsmittel, Zahlungsmitteläquivalente und kurzfristige Einlagen	250.786	250.005	780	0
Zur Veräußerung gehaltene langfristige Vermögenswerte	0	0	0	0
Kurzfristiges Vermögen	655.799	593.344	69.720	- 7.265
Bilanzsumme	3.283.977	2.968.717	343.277	- 28.017
PASSIVA				
Gezeichnetes Kapital	75.220	72.515	2.705	0
Kapitalrücklage	179.122	178.616	506	0
Erwirtschaftetes Eigenkapital	539.306	469.681	76.710	- 7.086
Kumuliertes übriges Eigenkapital	- 32.263	- 32.350	87	0
Nicht beherrschende Anteile	62.380	62.380	0	0
Eigenkapital	823.765	750.842	80.008	- 7.086
Pensionsrückstellungen	366.113	361.579	4.534	0
Sonstige langfristige Rückstellungen	120.183	116.405	3.777	0
Langfristige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	376.604	371.192	5.412	0
Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten	1.093.010	922.628	170.382	0
Langfristige nicht finanzielle Verbindlichkeiten	1.995	1.995	0	0
Latente Steuern	46.202	37.367	22.501	- 13.667
Langfristige Schulden	2.004.106	1.811.166	206.607	- 13.667
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	53.110	42.066	11.043	0
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	133.823	121.289	12.534	0
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	94.449	91.565	4.491	- 1.607
Kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten	94.499	72.528	21.971	0
Kurzfristige nicht finanzielle Verbindlichkeiten	69.670	68.773	897	0
Zahlungsverpflichtungen aus Ertragsteuern	10.556	10.488	5.726	- 5.658
Kurzfristige Schulden	456.106	406.709	56.663	- 7.265
Bilanzsumme	3.283.977	2.968.717	343.277	- 28.017

Kapitalflussrechnung HHLA-Konzern

in T€	1-6 2025	1-6 2024
1. Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit		
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	79.352	58.852
Zu- und Abschreibungen auf nicht finanzielle langfristige Vermögenswerte	85.850	84.201
Zunahme (+), Abnahme (-) der Rückstellungen	- 10.997	- 12.690
Gewinne (-), Verluste (+) aus Anlageabgängen	- 134	- 137
Zunahme (-), Abnahme (+) der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	- 67.071	- 33.551
Zunahme (+), Abnahme (-) der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	71.946	32.971
Einzahlungen aus Zinsen	9.740	7.331
Auszahlungen für Zinsen	- 20.761	- 17.795
Gezahlte Ertragsteuern	- 18.115	- 19.815
Währungskursbedingte und sonstige Effekte	- 608	- 391
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	129.202	98.976
2. Cashflow aus der Investitionstätigkeit		
Einzahlungen aus Abgängen von immateriellen Vermögenswerten, Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	444	663
Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	- 131.654	- 109.591
Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte	- 11.113	- 11.064
Auszahlungen für den Erwerb von Anteilen an konsolidierten Unternehmen und sonstigen Geschäftseinheiten (inklusive erworbener Finanzmittel)	- 537	- 14.351
Einzahlungen (+) aus, Auszahlungen (-) für kurzfristige Einlagen	20.000	0
Cashflow aus der Investitionstätigkeit	- 122.859	- 134.342
3. Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit		
Auszahlungen für Anteilserhöhungen an vollkonsolidierten Unternehmen	0	- 125
An Aktionäre des Mutterunternehmens gezahlte Dividende	0	- 11.751
An nicht beherrschende Anteilsinhaber gezahlte Dividende/Ausgleichsverpflichtung	- 1.757	- 280
Tilgung von Leasingverbindlichkeiten	- 26.667	- 24.558
Einzahlungen aus der Begebung von Anleihen und der Aufnahme von (Finanz-)Krediten	48.579	33.500
Auszahlungen für die Tilgung von (Finanz-)Krediten	- 9.617	- 55.277
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit	10.538	- 58.491
4. Finanzmittelfonds am Ende der Periode		
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds (Zwischensummen 1. – 3.)	16.880	- 93.858
Währungskursbedingte Veränderungen des Finanzmittelfonds	- 8	- 8
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode	285.552	242.310
Finanzmittelfonds am Ende der Periode	302.424	148.444

Kapitalflussrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	1–6 2025 Konzern	1–6 2025 Hafenlogistik	1–6 2025 Immobilien	1–6 2025 Konsolidierung
1. Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit				
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	79.352	72.421	6.743	188
Zu- und Abschreibungen auf nicht finanzielle langfristige Vermögenswerte	85.850	80.953	5.085	- 188
Zunahme (+), Abnahme (-) der Rückstellungen	- 10.997	- 10.910	- 87	
Gewinne (-), Verluste (+) aus Anlageabgängen	- 134	- 134	0	
Zunahme (-), Abnahme (+) der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	- 67.071	- 65.916	- 1.338	183
Zunahme (+), Abnahme (-) der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	71.946	69.390	2.739	- 183
Einzahlungen aus Zinsen	9.740	9.047	703	- 10
Auszahlungen für Zinsen	- 20.761	- 19.002	- 1.769	10
Gezahlte Ertragsteuern	- 18.115	- 16.676	- 1.439	
Währungskursbedingte und sonstige Effekte	- 608	- 608	0	
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	129.202	118.565	10.637	0
2. Cashflow aus der Investitionstätigkeit				
Einzahlungen aus Abgängen von immateriellen Vermögenswerten, Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	444	415	29	
Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	- 131.654	- 120.210	- 11.444	
Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte	- 11.113	- 11.104	- 9	
Auszahlungen für den Erwerb von Anteilen an konsolidierten Unternehmen und sonstigen Geschäftseinheiten (inklusive erworbener Finanzmittel)	- 537	- 537	0	
Einzahlungen (+) aus, Auszahlungen (-) für kurzfristige Einlagen	20.000	20.000	0	
Cashflow aus der Investitionstätigkeit	- 122.859	- 111.435	- 11.423	0
3. Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit				
Auszahlungen für Anteilserhöhungen an vollkonsolidierten Unternehmen	0	0	0	
An Aktionäre des Mutterunternehmens gezahlte Dividende	0	0	0	
An nicht beherrschende Anteilsinhaber gezahlte Dividende/ Ausgleichsverpflichtung	- 1.757	- 1.757	0	
Tilgung von Leasingverbindlichkeiten	- 26.667	- 24.805	- 1.862	
Einzahlungen aus der Begebung von Anleihen und der Aufnahme von (Finanz-)Krediten	48.579	48.579	0	
Auszahlungen für die Tilgung von (Finanz-)Krediten	- 9.617	- 9.367	- 250	
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit	10.538	12.650	- 2.112	0
4. Finanzmittelfonds am Ende der Periode				
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds (Zwischensummen 1. – 3.)	16.880	19.778	- 2.898	0
Währungskursbedingte Veränderungen des Finanzmittelfonds	- 8	- 8	0	
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode	285.552	229.972	55.580	
Finanzmittelfonds am Ende der Periode	302.424	249.742	52.682	0

Kapitalflussrechnung HHLA-Teilkonzerne

in T€; Teilkonzern Hafenlogistik und Teilkonzern Immobilien; Anlage zum verkürzten Konzernanhang	1–6 2024 Konzern	1–6 2024 Hafenlogistik	1–6 2024 Immobilien	1–6 2024 Konsolidierung
1. Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit				
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	58.852	51.685	6.979	188
Zu- und Abschreibungen auf nicht finanzielle langfristige Vermögenswerte	84.201	79.620	4.770	- 188
Zunahme (+), Abnahme (-) der Rückstellungen	- 12.690	- 12.566	- 124	
Gewinne (-), Verluste (+) aus Anlageabgängen	- 137	- 137	0	
Zunahme (-), Abnahme (+) der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	- 33.551	- 31.602	217	- 2.166
Zunahme (+), Abnahme (-) der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind	32.971	33.597	- 2.792	2.166
Einzahlungen aus Zinsen	7.331	6.024	1.371	- 64
Auszahlungen für Zinsen	- 17.795	- 16.061	- 1.798	64
Gezahlte Ertragsteuern	- 19.815	- 17.542	- 2.273	
Währungskursbedingte und sonstige Effekte	- 391	- 391	0	
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	98.976	92.627	6.350	0
2. Cashflow aus der Investitionstätigkeit				
Einzahlungen aus Abgängen von immateriellen Vermögenswerten, Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	663	663	0	
Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	- 109.591	- 101.328	- 8.263	
Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte	- 11.064	- 11.064	0	
Auszahlungen für den Erwerb von Anteilen an konsolidierten Unternehmen und sonstigen Geschäftseinheiten (inklusive erworbener Finanzmittel)	- 14.351	- 14.351	0	
Einzahlungen (+) aus, Auszahlungen (-) für kurzfristige Einlagen	0	0	0	
Cashflow aus der Investitionstätigkeit	- 134.342	- 126.079	- 8.263	0
3. Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit				
Auszahlungen für Anteilerhöhungen an vollkonsolidierten Unternehmen	- 125	- 125	0	
An Aktionäre des Mutterunternehmens gezahlte Dividende	- 11.751	- 5.801	- 5.950	
An nicht beherrschende Anteilinhaber gezahlte Dividende/ Ausgleichsverpflichtung	- 280	- 280	0	
Tilgung von Leasingverbindlichkeiten	- 24.558	- 23.103	- 1.455	
Einzahlungen aus der Begebung von Anleihen und der Aufnahme von (Finanz-)Krediten	33.500	33.500	0	
Auszahlungen für die Tilgung von (Finanz-)Krediten	- 55.277	- 55.027	- 250	
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit	- 58.491	- 50.836	- 7.655	0
4. Finanzmittelfonds am Ende der Periode				
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds (Zwischensummen 1. – 3.)	- 93.858	- 84.290	- 9.568	0
Währungskursbedingte Veränderungen des Finanzmittelfonds	- 8	- 8	0	
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode	242.310	174.555	67.755	
Finanzmittelfonds am Ende der Periode	148.444	90.257	58.187	0

Eigenkapitalveränderungsrechnung HHLA-Konzern

in T€

	Mutterunternehmen										Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	Nicht beherrschende Anteile	Summe Eigenkapital
	Gezeichnetes Kapital				Kumuliertes übriges Eigenkapital								
	A-Sparte		S-Sparte		Eigenkapital	Ausgleichs- posten aus der Fremd- währungs- umrech- nung	Cash- flow- Hed- ges	Versiche- rungs- mathe- matische Gewinne/ Verluste	Latente Steuern auf direkt im Eigenkapital erfasste Wert- änderungen	Sons- tige			
	A-Sparte	S-Sparte	A-Sparte	S-Sparte									
Stand am 31. Dezember 2023	72.515	2.705	178.616	506	529.693	- 79.380	183	51.585	- 16.742	12.278	751.958	55.344	807.302
Dividenden					- 11.751						- 11.751	0	- 11.751
Erwerb von nicht beherrschenden Anteilen an konsolidierten Unternehmen					359						359	- 484	- 125
An nicht beherrschende Anteile gewährte Put-Optionen					- 23.003						- 23.003	0	- 23.003
Erstkonsolidierung von Anteilen an verb. Unternehmen										0		9.952	9.952
Gesamtergebnis					13.204	- 721	- 17	14.175	- 4.618	110	22.132	10.407	32.539
Stand am 30. Juni 2024	72.515	2.705	178.616	506	508.501	- 80.101	166	65.760	- 21.360	12.388	739.695	75.219	814.914
Stand am 31. Dezember 2024	72.515	2.705	178.616	506	539.306	- 80.449	- 2	52.825	- 17.226	12.589	761.384	62.380	823.765
Dividenden											0	- 1.757	- 1.757
An nicht beherrschende Anteile gewährte Put-Optionen					- 2.234						- 2.234	0	- 2.234
Gesamtergebnis					19.070	- 188	- 501	16.318	- 5.151	104	29.652	13.473	43.125
Übrige Veränderungen					- 18						- 18	3	- 15
Stand am 30. Juni 2025	72.515	2.705	178.616	506	556.124	- 80.637	- 503	69.143	- 22.377	12.692	788.784	74.099	862.883

Eigenkapitalveränderungsrechnung HHLA-Teilkonzern Hafenlogistik (A-Sparte)

in T€; Anlage zum verkürzten Konzernanhang

	Mutterunternehmen								Anteile der Aktionäre des Mutterunternehmens	Nicht beherrschende Anteile	Summe Eigenkapital
	Kumuliertes übriges Eigenkapital										
	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Erwirtschaftetes Eigenkapital	Ausgleichsposten aus der Fremdwährungsumrechnung	Cash-flow-Hedges	Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste	Latente Steuern auf direkt im Eigenkapital erfasste Wertänderungen	Sonstige			
Stand am 31. Dezember 2023	72.515	178.616	463.645	- 79.380	1.170	50.690	- 16.772	12.278	682.762	55.344	738.106
Dividenden			- 5.801						- 5.801	0	- 5.801
Erwerb von nicht beherrschenden Anteilen an konsolidierten Unternehmen			359						359	- 484	- 125
An nicht beherrschende Anteile gewährte Put-Optionen			- 23.003						- 23.003	0	- 23.003
Erstkonsolidierung von Anteilen an verb. Unternehmen									0	9.952	9.952
Gesamtergebnis Teilkonzern			8.850	- 721	- 74	14.022	- 4.550	110	17.636	10.407	28.043
Stand am 30. Juni 2024	72.515	178.616	444.049	- 80.101	1.096	64.712	- 21.322	12.388	671.953	75.219	747.172
Stand am 31. Dezember 2024	72.515	178.616	469.681	- 80.449	872	51.822	- 17.184	12.589	688.462	62.380	750.842
Dividenden									0	- 1.757	- 1.757
An nicht beherrschende Anteile gewährte Put-Optionen			- 2.234						- 2.234	0	- 2.234
Gesamtergebnis Teilkonzern			15.283	- 188	- 557	16.143	- 5.076	104	25.708	13.473	39.182
Übrige Veränderungen			- 18						- 18	3	- 15
Stand am 30. Juni 2025	72.515	178.616	482.712	- 80.637	315	67.965	- 22.260	12.692	711.918	74.099	786.018

Eigenkapitalveränderungsrechnung HHLA-Teilkonzern Immobilien (S-Sparte)

in T€; Anlage zum verkürzten Konzernanhang

	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Erwirtschaftetes Eigenkapital	Kumuliertes übriges Eigenkapital			Summe Eigenkapital
				Cashflow- Hedges	Versicherungs- mathematische Gewinne/Verluste	Latente Steuern auf direkt im Eigenkapital erfasste Wert- änderungen	
Stand am 31. Dezember 2023	2.705	506	73.398	- 987	895	30	76.547
Dividenden			- 5.950				- 5.950
Gesamtergebnis Teilkonzern			4.213	56	153	- 68	4.355
Stand am 30. Juni 2024	2.705	506	71.662	- 930	1.048	- 38	74.952
Zuzüglich Konsolidierungseffekt der Gewinn- und Verlustrechnung			141				141
Abzüglich Konsolidierungseffekt der Bilanz			- 7.350				- 7.350
Summe Konsolidierungseffekte			- 7.209				- 7.209
Stand am 30. Juni 2024	2.705	506	64.452	- 930	1.048	- 38	67.743
Stand am 31. Dezember 2024	2.705	506	76.710	- 874	1.003	- 42	80.008
Dividenden							0
Gesamtergebnis Teilkonzern			3.646	56	175	- 75	3.803
Stand am 30. Juni 2025	2.705	506	80.356	- 817	1.177	- 116	83.810
Zuzüglich Konsolidierungseffekt der Gewinn- und Verlustrechnung			141				141
Abzüglich Konsolidierungseffekt der Bilanz			- 7.086				- 7.086
Summe Konsolidierungseffekte			- 6.945				- 6.945
Stand am 30. Juni 2025	2.705	506	73.411	- 817	1.177	- 116	76.865

Segmentberichterstattung HHLA-Konzern

in T€; Geschäftssegmente;
Anlage zum verkürzten
Konzernanhang

	Teilkonzern Hafenlogistik								Teilkonzern Immobilien		Summe		Konsolidierung und Überleitung zum Konzern		Konzern	
	Container		Intermodal		Logistik		Holding/Übrige		Immobilien		1-6 2025	1-6 2024	1-6 2025	1-6 2024	1-6 2025	1-6 2024
	1-6 2025	1-6 2024	1-6 2025	1-6 2024	1-6 2025	1-6 2024	1-6 2025	1-6 2024	1-6 2025	1-6 2024						
Umsatzerlöse konzernfremde Dritte	424.488	376.660	399.954	326.894	31.039	27.958	6.957	7.131	22.084	21.673	884.521	760.315	0	0	884.521	760.315
Intersegmentumsatzerlöse	1.751	2.005	526	852	13.777	10.791	71.099	65.037	1.296	1.302	88.449	79.987	- 88.449	- 79.987	0	0
Summe Segmentumsatzerlöse	426.239	378.664	400.480	327.746	44.816	38.749	78.056	72.168	23.380	22.975	972.970	840.302				
Materialaufwand	69.150	65.211	217.476	178.057	9.098	7.054	4.024	4.192	4.463	4.717	304.210	259.231	- 1.357	- 1.021	302.852	258.210
Personalaufwand	202.788	180.703	70.733	60.790	19.571	18.897	65.280	59.242	1.451	1.415	359.824	321.047	- 19.925	- 20.857	339.899	300.190
EBITDA	88.391	78.746	72.258	64.285	10.119	5.289	- 17.195	- 16.615	11.827	11.748	165.400	143.453	- 199	- 399	165.202	143.053
EBITDA-Marge	20,7 %	20,8 %	18,0 %	19,6 %	22,6 %	13,6 %	- 22,0 %	- 23,0 %	50,6 %	51,1 %						
EBIT	42.784	34.377	48.215	39.162	3.746	- 1.355	- 22.452	- 21.039	6.743	6.979	79.035	58.125	316	728	79.352	58.852
EBIT-Marge	10,0 %	9,1 %	12,0 %	11,9 %	8,4 %	- 3,5 %	- 28,8 %	- 29,2 %	28,8 %	30,4 %						
Segmentvermögen	1.636.114	1.512.314	722.657	728.160	299.883	250.609	696.337	621.695	351.648	288.838	3.706.639	3.401.616	- 208.827	- 357.750	3.497.811	3.043.865
Investitionen in Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	88.326	43.235	22.405	26.271	28.374	40.605	81.436	1.707	16.306	11.397	236.847	123.216	0	0	236.847	123.216
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte	6.344	6.526	1.705	1.359	3.611	4.021	749	1.014	9	0	12.418	12.920	- 1.335	- 1.856	11.083	11.064
Summe Investitionen	94.670	49.761	24.110	27.630	31.985	44.626	82.185	2.721	16.315	11.397	249.265	136.136	- 1.335	- 1.856	247.930	134.280
Abschreibungen auf Sachanlagen und als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	43.747	42.627	22.600	24.688	5.001	5.424	3.678	3.365	5.084	4.767	80.110	80.870	- 149	- 747	79.961	80.123
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte	1.860	1.742	1.443	434	1.372	1.220	1.580	1.058	1	3	6.255	4.458	- 366	- 380	5.889	4.078
Summe Abschreibungen	45.607	44.369	24.043	25.122	6.373	6.644	5.258	4.423	5.085	4.770	86.365	85.328	- 515	- 1.127	85.850	84.201
Equity-Beteiligungsergebnis	463	927	0	0	2.089	1.975	0	0	0	0	2.552	2.902	0	0	2.552	2.902
Nicht zahlungswirksame Posten	13.867	6.390	1.088	1.697	- 1.328	1.760	11.280	10.095	179	287	25.087	20.229	130	150	25.217	20.380
Containerumschlag in Tsd. TEU	3.172	2.940	-	-												
Containertransport in Tsd. TEU	-	-	997	833												

Verkürzter Konzernanhang

1. Grundsätzliche Informationen über den Konzern	46
2. Besondere Ereignisse des Berichtszeitraums	46
3. Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze und neue Rechnungslegungsstandards	47
4. Unternehmenserwerbe, -veräußerungen, Veränderungen von Anteilen an Tochterunternehmen und sonstige Änderungen im Konsolidierungskreis	50
5. Ergebnis je Aktie	52
6. Dividendenvorschlag und gezahlte Dividenden	52
7. Segmentberichterstattung	52
8. Eigenkapital	53
9. Pensionsrückstellungen	54
10. Investitionen	54
11. Finanzinstrumente	54
12. Geschäfte mit nahestehenden Unternehmen und Personen	58
13. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag	59

1. Grundsätzliche Informationen über den Konzern

Das oberste Mutterunternehmen des Konzerns (im Folgenden auch: HHLA oder HHLA-Konzern) ist die Hamburger Hafen und Logistik Aktiengesellschaft, Bei St. Annen 1, 20457 Hamburg (HHLA AG), eingetragen im Handelsregister Hamburg unter der Nummer HRB 1902.

Die HHLA AG ist Tochtergesellschaft der Port of Hamburg Beteiligungsgesellschaft SE, Hamburg (PoH).

Das oberste, dem Konzern übergeordnete Mutterunternehmen ist die HGV Hamburger Gesellschaft für Vermögens- und Beteiligungsmanagement mbH (HGV).

Die Erstellung des verkürzten Konzernzwischenabschlusses für den Zeitraum vom 1. Januar bis zum 30. Juni 2025 erfolgte in Übereinstimmung mit den Vorschriften des IAS 34 Zwischenberichterstattung. Die Anforderungen der IFRS, wie sie in der Europäischen Union anzuwenden sind, wurden vollständig erfüllt.

Zur Verdeutlichung der Ertrags-, Vermögens- und Finanzlage der Teilkonzerne sind diesem verkürzten Konzernanhang die Gewinn- und Verlustrechnung, die Gesamtergebnisrechnung, die Bilanz, die Kapitalflussrechnung sowie die Eigenkapitalveränderungsrechnung der beiden Teilkonzerne als Anlage vorangestellt.

Der verkürzte Konzernzwischenabschluss sollte im Zusammenhang mit dem testierten Konzernabschluss zum 31. Dezember 2024 gelesen werden.

Der verkürzte Konzernzwischenabschluss und damit auch die Anhangangaben werden in Euro (€) dargestellt. Im Interesse der Übersichtlichkeit werden die einzelnen Posten, sofern nicht anders angegeben, in Tausend Euro (T€) gezeigt. Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen nicht genau zu angegebenen Summen aufaddieren.

2. Besondere Ereignisse des Berichtszeitraums

Hinsichtlich Unternehmenserwerben, -veräußerungen bzw. Änderungen im Konsolidierungskreis sowie ähnlicher Ereignisse siehe [Textziffer 4](#).

Mit Kooperationsvertrag vom 23. Oktober 2024 vereinbarte die HHLA International GmbH, Hamburg, die Entwicklung und den Betrieb eines Intermodalterminals (Bahnterminals) in Batiovo, Ukraine, zu unterstützen. Dabei erwarb die Gesellschaft mit einer Call-Option das Recht, 60,0 % der Anteile an diesem Unternehmen, der Eurobridge Intermodal Terminal LLC, Svoboda/Ukraine, zu erwerben. Der Effekt aus der Folgebewertung der Call-Option zum 30. Juni 2025 in Höhe von 1.807 T€ wurde erfolgswirksam im Finanzergebnis erfasst. Die Unterzeichnung des entsprechenden Anteilskauf- und Übernahmevertrages erfolgte am 29. April 2025. Sämtliche Regelungen stehen unter dem Vorbehalt etwaig erforderlicher Zustimmungen durch relevante Aufsichtsbehörden, deren Erfüllung bis zur Beschlussfassung des Konzernabschlusses noch ausstehend waren. Die Aufnahme der Gesellschaft in den Konsolidierungskreis der HHLA wird voraussichtlich zum Ende des dritten Quartals 2025 erfolgen.

Die HHLA hat am 28. Dezember 2020 zwei Vereinbarungen zu seitens der HHLA von der HPA gemietete Flächen am O'Swaldkai abgeschlossen. Aufgrund des Auslaufens des ursprünglichen Mietvertrags zum Ende des zweiten Quartals wurde im Juni 2025 eine Verlängerung des Mietvertrags bis 2049 mit entsprechender Anpassung des Barwerts der Mietzahlungen für die Laufzeit des geänderten Mietvertrags vereinbart. Weitere Informationen befinden sich unter [Textziffer 12](#).

In der Berichtsperiode waren keine weiteren besonderen Ereignisse, die Auswirkungen auf die Ertrags-, Vermögens- und Finanzlage des Konzerns haben, zu verzeichnen.

3. Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze und neue Rechnungslegungsstandards

3.1 Wesentliche Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Die bei der Erstellung des verkürzten Konzernzwischenabschlusses angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze entsprechen den bei der Erstellung des Konzernabschlusses zum 31. Dezember 2024 angewandten Methoden. Für die unterjährige Berechnung des Ertragsteueraufwands wird grundsätzlich für die inländischen Gesellschaften der zurzeit gültige Steuersatz angewandt. Die effektive Steuerquote des Gesamtkonzerns für die Zwischenberichtsperiode bis 30. Juni 2025 beläuft sich auf 36,8 % (30. Juni 2024: 35,7 %).

Basierend auf den aktuellen Ist-Zahlen der einzelnen Unternehmen (constituent entities) wurde für den Abschlussstichtag 30. Juni 2025 eine indikative Bewertung einer potenziellen Mindeststeuerbelastung unter Beachtung der Safe-Harbour Regelungen gem. §§ 84 ff. Mindeststeuergesetz (MinStG) vorgenommen. Auf Grundlage dieser Beurteilungen erfüllen alle Länder jeweils mindestens eine der Tatbestandsvoraussetzungen der Safe-Harbour-Regelungen nach § 84 MinStG. Daher ist kein Mindeststeueraufwand zum 30. Juni 2025 auf Konzernebene zu erfassen.

Bei den Sachanlagen wurde in der Berichtsperiode für einige Anlagengüter in der Anlagen- gruppe Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattungen aufgrund einer Analyse historischer Nutzungsdauern sowie der in der Vergangenheit durchgeführten als auch zukünftig geplanten Ersatzinvestitionen eine Neubewertung der wirtschaftlichen Nutzungsdauer vorgenommen. Die Bandbreite der Nutzungsdauern für diese Anlagen- gruppe verändert sich von 3 – 20 Jahre zum 31. Dezember 2024 auf 3 – 25 Jahre in der Berichtsperiode. Der positive Effekt aus der Anpassung der Nutzungsdauer beträgt zum 30. Juni 2025 rund 2,1 Mio. €. Für das gesamte Berichtsjahr 2025 wird der positive Anpassungseffekt rd. 4,1 Mio. € betragen. Die Anpassung ist für die Ertrags-, Vermögens- und Finanzlage des Konzerns wesentlich.

Wertminderung von Vermögenswerten

Zum Bewertungsstichtag 31. Dezember 2024 wurde für die Roland Spedition GmbH, Schwechat/Österreich (ZGE Roland), obligatorisch die Werthaltigkeit des Geschäfts- oder Firmenwertes überprüft. Der Abzinsungssatz nach Steuern zum 31. Dezember 2024 betrug 8,7 %. Auf Basis der verwendeten Schätzung der Cashflows im Detailplanungszeitraum und des Wachstumsfaktors von 1,0 % lag der erzielbare Betrag in Höhe von 1,1 Mio. € oberhalb des bewertungsrelevanten Buchwerts. Aufgrund der Nähe zum Erwerbszeitpunkt (6. Juni 2024) bewegte sich der bewertungsrelevante Buchwert, unter Berücksichtigung des HHLA-Anteils von 51,0 %, außerdem in der Nähe der übertragenen Gegenleistung.

Das Management hielt eine Veränderung von wesentlichen Annahmen, die zum Übersteigen des Buchwerts über den erzielbaren Betrag führen würde, für möglich.

Die folgende Übersicht zeigt die notwendige Änderung der jeweiligen wesentlichen Bewertungsparameter zum 31. Dezember 2024, die zu einer Gleichheit von erzielbarem Betrag und Buchwert geführt hätte:

Bewertungsparameter

in % / PP	Notwendige Änderung
Abzinsungssatz	+ 0,20 PP
Wachstumsfaktor	- 0,35 PP
EBIT ¹	- 4,7 %

¹ Veränderung gilt für die Detailplanung der ersten 5 Jahre und den Fortführungswert.

Die Nähe des erzielbaren Betrages zum Buchwert in Verbindung mit einem Anstieg des Diskontierungszinses hat das Management zum Anlass genommen, für die ZGE Roland zum Bewertungsstichtag 31. März 2025 erneut einen Werthaltigkeitstest durchzuführen. Die Schätzung der Cashflows im Detailplanungszeitraum wurde auf Basis der Ergebnisentwicklung aktualisiert. Bei einem Diskontierungszinssatz von 9,4 % und einem unverändert gebliebenen Wachstumsfaktor von 1,0 % liegt der erzielbare Betrag zum 31. März 2025 in der Nähe des bewertungsrelevanten Buchwerts. Eine geringfügige Veränderung von wesentlichen Annahmen würde zum Übersteigen des Buchwerts über den erzielbaren Betrag führen.

Die Nähe des erzielbaren Betrages zum Buchwert in Verbindung mit einem weiteren leichten Anstieg des Diskontierungszinses hat das Management zum Anlass genommen, für die ZGE Roland zum Bewertungsstichtag 30. Juni 2025 wiederum einen Werthaltigkeitstest durchzuführen. Erneut wurde die Schätzung der Cashflows im Detailplanungszeitraum auf Basis der Ergebnisentwicklung aktualisiert. Bei einem Diskontierungszinssatz von 9,5 % und einem unverändert gebliebenen Wachstumsfaktor von 1,0 % liegt der erzielbare Betrag zum 30. Juni 2025 unverändert in der Nähe des bewertungsrelevanten Buchwerts. Eine geringfügige Veränderung von wesentlichen Annahmen würde zum Übersteigen des Buchwerts über den erzielbaren Betrag führen.

Aufgrund des anhaltenden Russland-Ukraine-Kriegs hatte das Management zum 31. Dezember 2024 seine Einschätzungen zur weiteren Entwicklung der ZGE CTO aktuali-

siert. Es wurde bei der Werthaltigkeitsprüfung grundsätzlich von der Fortführung des Containerterminals ausgegangen. Im für wahrscheinlich gehaltenen Basisszenario wurde eine mittelfristige Erholung und Angleichung an die ursprüngliche, vor dem Russland-Ukraine-Krieg geplante Mengenentwicklung unterstellt. Mit einer Eintrittswahrscheinlichkeit von 20 % wurde eine davon abweichende positive Entwicklung, insbesondere beim zeitlichen Ablauf der Angleichung, angenommen. Eine im Vergleich zum Basisszenario ungünstigere Entwicklung, die die Erholung auf die vor dem Russland-Ukraine-Krieg geplante Mengenentwicklung mit einer zeitlichen Verschiebung sieht, wurde ebenfalls mit einer Eintrittswahrscheinlichkeit von 20 % angesetzt. Die entsprechend gewichteten Cashflows wurden mit dem zum 31. Dezember 2024 gültigen Abzinsungssatz nach Steuern von 16,2 % diskontiert, es wurde ein Wachstumsfaktor von 1,0 % angesetzt. Unter Verwendung der beschriebenen Annahmen ergab sich zum 31. Dezember 2024 kein Wertberichtigungsbedarf und der erzielbare Betrag lag ausreichend oberhalb des bewertungsrelevanten Buchwerts.

Zum 30. Juni 2025 hat das Management seine Einschätzungen zur weiteren Entwicklung der ZGE CTO aktualisiert. Dabei wurden die für den Werthaltigkeitstest zum 31. Dezember 2024 erstellten Szenarien unter Berücksichtigung des Zeitablaufs aktualisiert. Die entsprechend gewichteten Cashflows wurden mit dem zum 30. Juni 2025 gültigen Abzinsungssatz nach Steuern von 15,4 % diskontiert, es wurde ein Wachstumsfaktor von 1,0 % angesetzt. Es ergab sich zum 30. Juni 2025 kein Wertberichtigungsbedarf, der erzielbare Betrag lag ausreichend oberhalb des bewertungsrelevanten Buchwerts.

Wesentliche Risiken (Enteignung, Zerstörung, Vertragsbruch) werden weiterhin durch Bundesgarantien zu einem erheblichen Teil abgesichert. Die Absicherung konnte auf zusätzlich gewährte Gesellschafterdarlehen erweitert werden.

Zum 30. Juni 2025 liegen bei anderen zahlungsmittelgenerierenden Einheiten aufgrund der Ergebnis- und Zinsentwicklung keine Anhaltspunkte für eine Wertminderung von Vermögenswerten vor, so dass der Vorstand die jeweiligen Wertminderungsberechnungen nicht aktualisiert hat.

3.2 Neue Rechnungslegungsstandards

Die HHLA wendet zum 1. Januar 2025 folgende neue Vorschrift an:

- Amendments zu IAS 21 Auswirkungen von Wechselkursänderungen: Lack of Exchangeability

Aus der Anwendung der genannten neuen Vorschrift ergaben sich keine wesentlichen Auswirkungen auf den Konzernzwischenabschluss.

Folgende Änderungen von Standards können für das Geschäftsjahr freiwillig angewendet werden. Die HHLA macht hiervon keinen Gebrauch:

- Amendments zu der Klassifizierung und Bewertung von Finanzinstrumenten (Amendments zu IFRS 9 und IFRS 7)
- Verträge, die sich auf naturabhängigen Strom beziehen (Amendments zu IFRS 9 und IFRS 7)
- Jährliche Verbesserungen – Volume 11

4. Unternehmenserwerbe, -veräußerungen, Veränderungen von Anteilen an Tochterunternehmen und sonstige Änderungen im Konsolidierungskreis

Zum 31. März 2025 wurde die im Geschäftsjahr 2023 gegründete Gesellschaft METRANS Rail Netherlands B.V., Rotterdam/Niederlande, mit Zuordnung zum Segment Intermodal als vollkonsolidiertes Tochterunternehmen in den Konsolidierungskreis der HHLA aufgenommen.

Mit Anteilskauf- und Übertragungsvertrag vom 21. Januar 2025 erwarb die HHLA Sky GmbH, Hamburg, weitere 67,3 % der Anteile an der bis zum 31. Dezember 2024 nach der Equity-Methode einbezogenen Gesellschaft Third Element Aviation GmbH, Bielefeld. Der Vollzug der Transaktion (entspricht dem Erwerbszeitpunkt) erfolgte am 21. Januar 2025. Die Erstkonsolidierung der Gesellschaft erfolgte zum Erwerbszeitpunkt. Die Gesellschaft ist weiterhin dem Segment Logistik zugeordnet. Die Aufnahme als vollkonsolidiertes Tochterunternehmen in den Konsolidierungskreis der HHLA erfolgte im ersten Quartal 2025. Mit Vertrag vom 15. Mai 2025 wurde die Gesellschaft rückwirkend zum 1. Januar 2025 auf die HHLA Sky GmbH verschmolzen. Mit Eintragung ins Handelsregister der aufnehmenden Gesellschaft am 20. Juni 2025 wurde die Verschmelzung wirksam.

Die folgenden Übersichten stellen die für den Unternehmenserwerb übertragene Gegenleistung sowie die Werte der zum Erwerbszeitpunkt identifizierten Vermögenswerte und übernommenen Schulden auf Basis des Erwerbs von 100 % der Anteile dar:

Zusammensetzung der übertragenen Gegenleistung

in T€

Basiskaufpreis	372
Übernahme negatives Eigenkapital 67,32 % ggü. Gesellschafter	- 372
Übertragene Gegenleistung	0

Beizulegender Zeitwert der Vermögenswerte und Schulden (identifizierbares Reinvermögen) und Ableitung des Geschäfts- oder Firmenwerts

in T€	100 %
Langfristiges Vermögen	1.319
Kurzfristiges Vermögen	493
Kurzfristige und langfristige Verbindlichkeiten	- 1.618
Latente Steuern	- 224
Beizulegender Zeitwert der Vermögenswerte und Schulden (identifizierbares Reinvermögen)	- 30
Zuzüglich abgeleiteter Geschäfts- oder Firmenwert	30
Übertragene Gegenleistung	0

Durch die Transaktion ist ein abgeleiteter Geschäfts- oder Firmenwert in nur unwesentlicher Höhe entstanden.

Im langfristigen Vermögen sind im Wesentlichen neu bewertete immaterielle Vermögenswerte enthalten.

Der beizulegende Zeitwert der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen ist in voller Höhe einbringlich.

Ab dem 21. Januar 2025 trug der erworbene Geschäftsbetrieb Umsatzerlöse in Höhe von 185 T€ und einen Verlust in Höhe von 822 T€ zum Ergebnis nach Steuern des HHLA-Konzerns bei.

Die mit dem Erwerb in Zusammenhang stehenden Transaktionskosten waren nicht wesentlich.

Mit Gründungs- und Gesellschaftsvertrag vom 23. April 2025 wurde die Gesellschaft hubload GmbH, Hamburg, gegründet, wobei die HHLA Next GmbH, Hamburg, 100,0 % der Anteile an diesem Unternehmen übernahm. Gegenstand des Unternehmens ist die Entwicklung, der Aufbau und der Betrieb öffentlich zugänglicher Ladeinfrastruktur an logistisch genutzten Standorten für batterieelektrische Nutz- und Kraftfahrzeuge sowie die Erbringung weiterer Dienstleistungen im Rahmen der Elektrifizierung des Güterverkehrs. Die Aufnahme in den Konsolidierungskreis der HHLA erfolgte mit Zuordnung zum Segment Logistik im zweiten Quartal 2025 als vollkonsolidiertes Tochterunternehmen.

Mit Geschäftsanteilskauf- und Abtretungsvertrag vom 19. Dezember 2024 erwarb die UNIKAI Lagerei- und Speditionsgesellschaft mbH, Hamburg, Hamburg, die verbliebenen 50,0 % der Anteile an der bis zum 31. Dezember 2024 nach der Equity-Methode einbezogenen Gesellschaft ARS-UNIKAI GmbH, Hamburg. Der Vollzug der Transaktion (entspricht dem Erwerbszeitpunkt) erfolgte mit Wirkung zum 1. Januar 2025. Es erfolgte aufgrund der untergeordneten Bedeutung der Gesellschaft keine Aufnahme als vollkonsolidiertes Tochterunternehmen in den Konsolidierungskreis der HHLA. Die Gesellschaft wird voraussichtlich im dritten Quartal rückwirkend zum 1. Januar 2025 auf die UNIKAI Lagerei- und Speditionsgesellschaft mbH, Hamburg verschmolzen.

Die Gesellschaft CL EUROPORT s.r.o., Prag/Tschechien, wurde im ersten Quartal 2025 auf ihre Muttergesellschaft METRANS a.s., Prag/Tschechien, verschmolzen.

Darüber hinaus gab es keine wesentlichen Unternehmenserwerbe, -veräußerungen, Veränderungen von Anteilen an Tochterunternehmen oder sonstigen Änderungen im Konsolidierungskreis.

5. Ergebnis je Aktie

Unverwässertes Ergebnis je Aktie in €

	Konzern		Teilkonzern Hafenlogistik		Teilkonzern Immobilien	
	1-6 2025	1-6 2024	1-6 2025	1-6 2024	1-6 2025	1-6 2024
Anteil der Aktionäre des Mutterunternehmens am Konzernergebnis in T€	19.070	13.204	15.283	8.850	3.787	4.354
Anzahl der im Umlauf befindlichen Stammaktien in Stück	75.219.438	75.219.438	72.514.938	72.514.938	2.704.500	2.704.500
	0,25	0,18	0,21	0,12	1,40	1,61

Das unverwässerte Ergebnis je Aktie wird nach IAS 33 mittels Division des den Aktionären des Mutterunternehmens zuzurechnenden Konzernjahresüberschusses durch die durchschnittliche Anzahl der Aktien ermittelt.

Das verwässerte Ergebnis je Aktie entspricht dem unverwässerten Ergebnis je Aktie, da im Berichtszeitraum keine Wandel- oder Optionsrechte im Umlauf waren.

6. Dividendenvorschlag und gezahlte Dividenden

Die ordentliche Hauptversammlung am 3. Juli 2025 hat – abweichend von der von Vorstand und Aufsichtsrat vorgeschlagenen Bardividende in Höhe von 0,16 € je börsennotierter A-Aktie und 1,50 € je nicht börsennotierter S-Aktie – beschlossen, an die Aktionäre des Teilkonzerns Hafenlogistik eine Dividende je Aktie in Höhe von 0,10 € und an die Aktionäre des Teilkonzerns Immobilien eine Dividende je Aktie in Höhe von 1,50 € auszuschütten. Basierend auf der Anzahl der dividendenberechtigten Aktien zum 31. Dezember 2024 folgt hieraus eine Ausschüttungssumme von 7.252 T€ für den Teilkonzern Hafenlogistik und von 4.057 T€ für den Teilkonzern Immobilien, die am 8. Juli 2025 ausgezahlt wurde.

Der verbleibende, nicht ausgeschüttete Gewinn wird auf neue Rechnung vorgetragen.

7. Segmentberichterstattung

Die Segmentberichterstattung wird als Anlage des verkürzten Konzernanhangs dargestellt.

Die Segmentberichterstattung des Konzerns erfolgt nach den Vorschriften des IFRS 8 und verlangt eine Berichterstattung auf Basis der internen Berichtsmeldung an den Vorstand zum Zwecke der Steuerung der Unternehmensaktivitäten. Als Segmentergebnisgröße wird die international gebräuchliche Kennzahl EBIT (Earnings Before Interest and Taxes) verwendet, die der Erfolgsmessung je Segment und damit der internen Steuerung dient. Weitere Informationen finden sich im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2024.

Die Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze des internen Reportings stimmen mit den für den Konzern angewandten und unter der [Textziffer 6](#) „Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze“ im Konzernanhang zum 31. Dezember 2024 beschriebenen Grundsätzen überein.

Der HHLA-Konzern ist unverändert in den vier Segmenten Container, Intermodal, Logistik und Immobilien tätig. Der Bereich „Holding/Übrige“ stellt weiterhin kein eigenständiges Geschäftssegment im Sinne des IFRS 8 dar.

Die Überleitung der Segmentumsatzerlöse auf die Umsatzerlöse des Konzerns enthält Eliminierungen konsolidierungspflichtiger Umsatzerlöse zwischen den Segmenten und den Teilkonzernen.

In der Überleitung der Segmentgröße EBIT auf das Konzernergebnis vor Steuern (EBT) sind konsolidierungspflichtige Sachverhalte zwischen den Segmenten sowie den Teilkonzernen, der Anteil der nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen, das Zinsergebnis sowie das sonstige Finanzergebnis enthalten.

Überleitung der Segmentergebnisse (EBIT) auf das Konzernergebnis vor Steuern (EBT)

in T€	1–6 2025	1–6 2024
Segmentergebnis (EBIT)	79.035	58.125
Eliminierung der Geschäftsbeziehungen zwischen den Segmenten und den Teilkonzernen	316	728
Konzernergebnis (EBIT)	79.352	58.852
Ergebnis der nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	2.552	2.902
Zinsergebnis	- 31.033	- 25.411
Sonstiges Finanzergebnis	0	0
Konzernergebnis vor Steuern (EBT)	50.870	36.344

8. Eigenkapital

Die Entwicklung der einzelnen Komponenten des Eigenkapitals für die Zeit vom 1. Januar bis zum 30. Juni der Jahre 2025 und 2024 ist in der Eigenkapitalveränderungsrechnung dargestellt.

9. Pensionsrückstellungen

Die Pensionsrückstellungen enthalten Pensionsverpflichtungen sowie Verpflichtungen aus Lebensarbeitszeit.

Der Berechnung der Pensionsverpflichtungen wurde zum 30. Juni 2025 zum einen ein Abzinsungssatz in Höhe von 3,70 % zugrunde gelegt (31. Dezember 2024: 3,40 %; 30. Juni 2024: 3,80 %). Zum anderen wurde der Berechnung der Pensionsverpflichtungen aus dem HHLA-Kapitalplan zum 30. Juni 2025 ein Abzinsungssatz in Höhe von 3,90 % zugrunde gelegt (31. Dezember 2024: 3,50 %; 30. Juni 2024: 3,80 %).

Folgende Veränderungen der versicherungsmathematischen Gewinne oder Verluste aus Pensionsrückstellungen schlagen sich erfolgsneutral im Eigenkapital nieder:

Entwicklung der versicherungsmathematischen Gewinne/Verluste aus Pensionsrückstellungen

in T€	2025	2024
Versicherungsmathematische Gewinne (+)/Verluste (-) am 1. Januar	55.573	54.589
Veränderungen im Geschäftsjahr durch erfahrungsbedingte Anpassungen und Änderungen finanzieller Annahmen	16.944	14.424
Versicherungsmathematische Gewinne (+)/Verluste (-) am 30. Juni	72.517	69.013

10. Investitionen

Bis zum 30. Juni 2025 betrug die Summe der Investitionen im gesamten HHLA-Konzern 247.930 T€ (im Vorjahr: 134.280 T€).

Bei den Investitionen handelt es sich zum überwiegenden Teil um Erweiterungsinvestitionen sowie um die Verlängerung eines Mietvertrags für Logistikflächen. Der überwiegende Teil der Erweiterungsinvestitionen wurde bis zum Ende des ersten Halbjahres 2025 auf den HHLA-Containerterminals im Hamburger Hafen und den Hinterlandterminals der METRANS-Gruppe durchgeführt.

Die wesentlichen Posten des Bestellobligos für Investitionen zum 30. Juni 2025 entfallen mit 366.947 T€ auf alle Segmente (im Vorjahr: 250.936 T€ auf die Segmente Container, Logistik und Immobilien).

11. Finanzinstrumente

Die nachstehenden Tabellen zeigen Buchwerte und beizulegende Zeitwerte von finanziellen Vermögenswerten und finanziellen Verbindlichkeiten einschließlich ihrer Stufen in der Fair Value-Hierarchie.

Finanzielle Vermögenswerte zum 30. Juni 2025

in T€	Buchwert				Bilanz- ausweis	Beizulegender Zeitwert			
	Wertansatz Bilanz nach IFRS 9					Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Gesamt
	Fortge- führte Anschaf- fungs- kosten	Erfolgs- wirksam zum beizul. Zeitwert	Erfolgs- neutral zum beizul. Zeitwert	Wert- ansatz Bilanz nach anderen Standards					
Zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte									
Finanzielle Vermögenswerte		2.974	17.150	1.083	21.207	3.227	3.332	14.648	21.207
	0	2.974	17.150	1.083	21.207				
Nicht zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte									
Finanzielle Vermögenswerte	19.404			1.547	20.951				
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	225.354				225.354				
Forderungen gegen nahestehende Unternehmen und Personen	105.292				105.292				
Zahlungsmittel, Zahlungsmitteläquivalente und kurzfristige Einlagen	250.366				250.366				
	600.416	0	0	1.547	601.963				

Finanzielle Vermögenswerte zum 31. Dezember 2024

in T€	Buchwert				Bilanz- ausweis	Beizulegender Zeitwert			
	Wertansatz Bilanz nach IFRS 9					Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Gesamt
	Fortge- führte Anschaf- fungs- kosten	Erfolgs- wirksam zum beizul. Zeitwert	Erfolgs- neutral zum beizul. Zeitwert	Wert- ansatz Bilanz nach anderen Standards					
Zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte									
Finanzielle Vermögenswerte		5.670	16.442	710	22.822	2.813	4.425	15.584	22.822
	0	5.670	16.442	710	22.822				
Nicht zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte									
Finanzielle Vermögenswerte	18.086			1.626	19.712				
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	188.635				188.635				
Forderungen gegen nahestehende Unternehmen und Personen	85.636				85.636				
Zahlungsmittel, Zahlungsmitteläquivalente und kurzfristige Einlagen	250.786				250.786				
	543.143	0	0	1.626	544.769				

Finanzielle Verbindlichkeiten zum 30. Juni 2025

in T€	Buchwert				Bilanz- ausweis	Beizulegender Zeitwert			Gesamt
	Wertansatz Bilanz nach IFRS 9					Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	
	Fortge- führte Anschaf- fungs- kosten	Erfolgs- wirksam zum beizul. Zeitwert	Erfolgs- neutral zum beizul. Zeitwert	Wert- ansatz Bilanz nach anderen Standards					
Zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten									
Finanzielle Verbindlichkeiten				633	633		633		633
	0	0	0	633	633				
Nicht zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten									
Finanzielle Verbindlichkeiten	892.758			338.582	1.231.340				
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	840.863				840.863		823.473		823.473
Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen				272.013	272.013				
Verbindlichkeiten aus Ausgleichsverpflichtungen, langfristig				663	663			663	663
Verbindlichkeiten aus Ausgleichsverpflichtungen, kurzfristig				357	357				
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten, langfristig	34.320			65.549	99.869		34.320	65.549	99.869
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten, kurzfristig	17.575				17.575				
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	159.277				159.277				
Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	98.673			470.408	569.081				
Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen				470.408	470.408				
Übrige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	98.673				98.673				
	1.150.708	0	0	808.990	1.959.698				

Finanzielle Verbindlichkeiten zum 31. Dezember 2024

in T€	Buchwert				Bilanz- ausweis	Beizulegender Zeitwert			Gesamt
	Wertansatz Bilanz nach IFRS 9					Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	
	Fortge- führte Anschaf- fungs- kosten	Erfolgs- wirksam zum beizul. Zeitwert	Erfolgs- neutral zum beizul. Zeitwert	Wert- ansatz Bilanz nach anderen Standards					
Zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten									
Finanzielle Verbindlichkeiten				1.162	1.162		1.162		1.162
	0	0	0	1.162	1.162				
Nicht zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten									
Finanzielle Verbindlichkeiten	846.347			328.200	1.174.547				
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	798.067				798.067		777.142		777.142
Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen				263.865	263.865				
Verbindlichkeiten aus Ausgleichsverpflichtungen, langfristig				663	663			663	663
Verbindlichkeiten aus Ausgleichsverpflichtungen, kurzfristig				357	357				
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten, langfristig	41.122			63.315	104.437		41.122	63.315	104.437
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten, kurzfristig	7.158				7.158				
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	133.823				133.823				
Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	66.218			404.835	471.053				
Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen				404.835	404.835				
Übrige Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen	66.218				66.218				
	1.046.388	0	0	733.035	1.779.423				

Bestehen bei den aufgeführten langfristigen finanziellen Verbindlichkeiten, die eine Information über den beizulegenden Zeitwert enthalten, keine wesentlichen Unterschiede zwischen den Buchwerten und den beizulegenden Zeitwerten der Finanzinstrumente, erfolgt die Angabe des Buchwertes. Anderenfalls ist der beizulegende Zeitwert angegeben.

Im Berichtszeitraum wurden aus erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten saldiert in Höhe von - 275 T€ (zum 31. Dezember 2024: - 1.162 T€) Wertveränderungen in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst.

Die HHLA hat das Wahlrecht in Anspruch genommen, finanzielle Vermögenswerte, die als nicht zu Handelszwecken gehaltene Eigenkapitalinstrumente eingestuft wurden, erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert nach IFRS 9 zu bewerten. Diese werden in Stufe 3 der Fair-Value-Hierarchie eingruppiert. Für diese Anteile in Höhe von rund 14,6 Mio. € (zum 31. Dezember 2024: 12,5 Mio. €) an einer Kapitalgesellschaft ist kein direkter Börsen- oder Marktwert verfügbar. Die Beteiligungsbuchwerte werden regelmäßig einmal jährlich überprüft, um dem Risiko der Wertminderung entgegenzuwirken. Für die zum 30. Juni 2025 ausgewiesenen Anteile besteht keine Veräußerungsabsicht.

Die Bewertungstechniken und wesentliche nicht beobachtbare Inputfaktoren zur Bestimmung der beizulegenden Zeitwerte sind im Konzernanhang zum 31. Dezember 2024 dargestellt.

12. Geschäfte mit nahestehenden Unternehmen und Personen

Zwischen der Freien und Hansestadt Hamburg bzw. der Hamburg Port Authority und Unternehmen des HHLA-Konzerns bestehen verschiedene Verträge über die Anmietung von Flächen und Kaimauern im Hamburger Hafen sowie in der Speicherstadt. Darüber hinaus vermietet der HHLA-Konzern Büroräume auch an andere mit der Freien und Hansestadt Hamburg verbundene Unternehmen und öffentliche Einrichtungen. Weitere Informationen über diese Geschäftsbeziehungen finden sich im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2024.

Die HHLA hat am 28. Dezember 2020 zwei Vereinbarungen zu seitens der HHLA von der HPA gemieteten Flächen am O'Swaldkai abgeschlossen. Es handelt sich zum einen um eine dreiseitige Vereinbarung mit der HPA und der FHH („Trilaterale Vereinbarung“) und zum anderen um einen Änderungsvertrag zu einem bestehenden Mietvertrag zwischen HHLA und HPA („Änderungsvertrag“). Die grundsätzlichen Regelungen zur Trilateralen Vereinbarung und zum Änderungsvertrag sind im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2024 unter [Textziffer 48](#)  dargestellt.

Aufgrund des Auslaufens des ursprünglichen Vertrags zum Ende des zweiten Quartals wurde im Juni 2025 zwischen der HHLA und der HPA darüber Einvernehmen erzielt, dass die vereinbarten aufschiebenden Bedingungen hinsichtlich der Zahlung des finanziellen Ausgleichs für die vorzeitige Rückgabe von Teilflächen und zur Durchführung von notwendigen Umbaumaßnahmen als fristgerecht eingetreten gelten. Die Zeichnung der 11. Nachschrift zum Mietvertrag erfolgte am 28. Juli 2025. In diesem Zuge kommt es zu einer Verlängerung des Mietvertrags bis 2049 mit entsprechender Anpassung des Barwerts der Mietzahlungen für die Laufzeit des geänderten Mietvertrags. Die somit zu bilanzierende Verbindlichkeit aus Leasingverhältnissen beträgt, unter Verwendung eines Zinssatzes von 4,25 %, 78.741 T€. Dieser Verbindlichkeit steht ein Zugang eines im Sachanlagevermögen auszuweisenden Nutzungsrechts in gleichlautender Höhe gegenüber.

Zum 30. Juni 2025 entsprach sowohl die Höhe der Forderungen gegen nahestehende Unternehmen und Personen als auch die Höhe der Verbindlichkeiten gegenüber den übrigen nahestehenden Unternehmen und Personen weitestgehend der Höhe zum 31. Dezember 2024.

13. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Mit Ad-hoc-Mitteilung vom 23. Juni 2025 verkündete der Aufsichtsrat der HHLA AG, dass die Vorstandsvorsitzende, Frau Angela Titzrath, spätestens zum 31. Dezember 2025 aus dem Unternehmen ausscheiden wird. Der Aufsichtsrat beschließt in seiner Sitzung vom 30. Juli 2025, dass Frau Titzrath das Unternehmen zum 30. September 2025 verlassen wird.

Herr Jeroen Eijsink wurde durch den Aufsichtsrat der HHLA AG in gleicher Sitzung mit Wirkung ab dem 1. Oktober 2025 zum Vorsitzenden des Vorstands bestellt.

Nach dem Bilanzstichtag 30. Juni 2025 traten keine weiteren nennenswerten Ereignisse von wesentlicher Bedeutung ein.

Hamburg, 31. Juli 2025

Hamburger Hafen und Logistik Aktiengesellschaft

Der Vorstand



Angela Titzrath



Jens Hansen



Torben Seebold



Annette Walter

Versicherung der gesetzlichen Vertreter

Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen für die Zwischenberichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Ertrags-, Vermögens- und Finanzlage des Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschäftsverlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns im verbleibenden Geschäftsjahr beschrieben sind.

Hamburg, 31. Juli 2025

Hamburger Hafen und Logistik Aktiengesellschaft

Der Vorstand



Angela Titzrath



Jens Hansen



Torben Seebold



Annette Walter

Bescheinigung nach prüferischer Durchsicht

An die Hamburger Hafen und Logistik Aktiengesellschaft, Hamburg:

Wir haben den verkürzten Konzernzwischenabschluss – bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung, Gesamtergebnisrechnung, Eigenkapitalveränderungsrechnung, Kapitalflussrechnung sowie ausgewählten erläuternden Anhangangaben – und den Konzernzwischenlagebericht der Hamburger Hafen und Logistik Aktiengesellschaft, Hamburg, für den Zeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 2025, die Bestandteile des Halbjahresfinanzberichts nach § 115 WpHG sind, einer prüferischen Durchsicht unterzogen. Die Aufstellung des verkürzten Konzernzwischenabschlusses nach den IFRS für Zwischenberichterstattung, wie sie in der EU anzuwenden sind, und des Konzernzwischenlageberichts nach den für Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG liegt in der Verantwortung des Vorstands der Gesellschaft. Unsere Aufgabe ist es, eine Bescheinigung zu dem verkürzten Konzernzwischenabschluss und dem Konzernzwischenlagebericht auf der Grundlage unserer prüferischen Durchsicht abzugeben.

Wir haben die prüferische Durchsicht des verkürzten Konzernzwischenabschlusses und des Konzernzwischenlageberichts unter Beachtung der vom Institut der Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen Grundsätze für die prüferische Durchsicht von Abschlüssen vorgenommen. Danach ist die prüferische Durchsicht so zu planen und durchzuführen, dass wir bei kritischer Würdigung mit einer gewissen Sicherheit ausschließen können, dass der verkürzte Konzernzwischenabschluss in wesentlichen Belangen nicht in Übereinstimmung mit den IFRS für Zwischenberichterstattung, wie sie in der EU anzuwenden sind, und der Konzernzwischenlagebericht in wesentlichen Belangen nicht in Übereinstimmung mit den für Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG aufgestellt worden sind. Eine prüferische Durchsicht beschränkt sich in erster Linie auf Befragungen von Mitarbeitern der Gesellschaft und auf analytische Beurteilungen und bietet deshalb nicht die durch eine Abschlussprüfung erreichbare Sicherheit. Da wir auftragsgemäß keine Abschlussprüfung vorgenommen haben, können wir einen Bestätigungsvermerk nicht erteilen.

Auf der Grundlage unserer prüferischen Durchsicht sind uns keine Sachverhalte bekannt geworden, die uns zu der Annahme veranlassen, dass der verkürzte Konzernzwischenabschluss in wesentlichen Belangen nicht in Übereinstimmung mit den IFRS für Zwischenberichterstattung, wie sie in der EU anzuwenden sind, oder dass der Konzernzwischenlagebericht in wesentlichen Belangen nicht in Übereinstimmung mit den für Konzernzwischenlageberichte anwendbaren Vorschriften des WpHG aufgestellt worden sind.

Hamburg, den 4. August 2025

PricewaterhouseCoopers GmbH

Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Marko Schipper
Wirtschaftsprüfer

ppa. Fabian Bensing
Wirtschaftsprüfer